АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 сентября 2012 г.                            №131а                                 х.Вербовый Лог
	О внесении изменений в постановление от 05.08.2011г. №102 «Об   утверждении   муниципальной  долгосрочной целевой программы «Комплексные  меры  по  профилактике  терроризма  и  экстремизма  на  территории  Вербовологовского сельского поселения на  2011-2013  годы»

         В связи с  необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление Администрации Вербовологовского сельского поселения от 05.08.2011 г №102 «Об   утверждении   муниципальной  долгосрочной целевой программы «Комплексные  меры  по  профилактике  терроризма  и  экстремизма  на  территории  Вербовологовского сельского поселения на  2011-2013  годы» следующие изменения:
           1.1. В  паспорте программы:

- объемы и источники финансирования Программы изложить в новой редакции:
Общий объём финансирования Программы составляет  8,3 тыс.рублей, из них:
- в 2011 году –  4,0 тыс. рублей, в том числе:

из местного бюджета –  4,0 тыс. рублей;

- в 2012 году –  4,3 тыс. рублей, в том числе:

из местного бюджета –  4,3 тыс. рублей;

- в 2013 году –  0,0 тыс. рублей, в том числе:

из местного бюджета –  0,0 тыс. рублей;

- в 2014 году –0,0 тыс. рублей, в том числе:

из местного бюджета – 0,0 тыс. рублей
1.4. В разделе  абзац 2 изложить в новой редакции:

«Источник финансирования - местный бюджет. Общий объем финансирования Программы составляет  8,3 тыс. руб., в том числе:
2011 год – 4,0 тыс. руб.;
2012 год – 4,3 тыс. руб.;

2013 год – 0,0 тыс. руб.;

2014 год -  0,0 тыс. руб.»

   1.2. Таблицу № 1 к программе изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.
      2. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Вербовологовского с/п                                         У.А.Домникова
Таблица N 1

	N
п/п
	Содержание
мероприятий
	Ответст-
венные,
исполните-ли
	Сроки
исполне-
ния  ме-
роприя-
тий
	Объем финансирования
(тыс. руб.)
	Источник
финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014

	1. Организационно-управленческие мероприятия

	1.1
	Организация и проведение изучения состояния антитеррористической защищенности и технической укрепленности   объектов  социальной  сферы  и  объектов   жизнеобеспечения, расположенных на территории сельского  поселения
	Админист- рация
Вербовологовского  сельского поселения

	2011-
2014 гг.
	-
	-
	-
	-

	Финансирования
не требуется

	1.2.
	Проведение заседаний антитеррористической комиссии
Вербовологовского  сельского  поселения
	АТК
	1 раз в
квартал
	-
	-
	-
	-

	Финансирования
не требуется

	Итого по направлению
	                                                                                               Финансирования  не  требуется

	2. Профилактика проявлений терроризма и экстремизма

	2.1
	Реализация в образовательных учреждениях образовательных программ,  направленных на  формирование законопоспослушного поведения несовершеннолетних, толерантного стиля поведения, распространение    идей межнациональной терпимости,   дружбы, добрососедства, взаимного   уважения
	МОУ ВСОШ №6

МДОУ Вербовологовский  Д/с «Теремок»
	2011-
2014 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	Финансирования
не требуется

	2.2
	Проведение мероприятий по формированию у обучающихся муниципального

образовательного  учреждения патриотизма, гражданского долга,ответственности
за свое поведение, мероприятий, направленных на
воспитание подрастающего поколения в духе толерантности, миролюбия, повышения устойчивости к негативному влиянию, противодействию экстремизму
	МОУ ВСОШ №6

МДОУ Вербовологовский  Д/с «Теремок»
	2011-
2014 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	Финансирования
не требуется

	2.3
	Проведение тематических мероприятий, посвященных Дню   солидарности в
борьбе с терроризмом
	МУК «Вербовологовский  СДК»    МОУ ВСОШ №6

	Сенябрь,
ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	Финансирования
не требуется

	2.4.
	Проведение фестиваля народностей  Дубовского  района
	МУК «Вербовологовский  СДК»
	III
квартал,
ежегодно
	8,3
	4,0
	4,3
	0,0
	0,0

	2.5.
	Проведение  тематического  мероприятия  "Мы разные,
но мы вместе"
	МУК «Вербовологовский  СДК»    МОУ ВСОШ №6

	II
квартал,
ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	Финансирования
не требуется

	2.6.
	Проведение молодежной акции "Горжусь Россией!", посвященной Дню государ-
ственного флага
Российской    Федерации
	  МУК «Вербовологовский  СДК»
	II
квартал,
ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	Финансирования
не требуется

	2.7.
	Проведение  творческих
конкурсов, посвященных истории государственной символики РФ, Ростовской  области, "Овеянные славой флаг наши герб"
	МОУ ВСОШ №6

	IV
квартал
2013 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	Финансирования
не требуется

	2.8.
	Проведение конференций по вопросам религиозно-политического экстремизма
	МУК «Вербовологовский  СДК»    МОУ ВСОШ №6

	2011-
2014 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	Финансирования
не требуется

	2.9.
	Проведение мероприятий, направленных на повышение
правовой культуры  несовершеннолетних
	МОУ ВСОШ №6

	2011-
2014 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	Финансирования
не требуется

	2.10.
	Организация обучения населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях
	Администрация  Вербовологовского  сельского  поселения
	2011-
2014 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	Финансирования
не требуется

	2.11
	Реализации комплекса мер, направленных на профилактику терроризма, усиление бдительности   населения в жилищном фонде
	Администрация  Вербовологовского  сельского  поселения
	2011-
2014 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	Финансирования
не требуется

	3. Информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму

	3.1
	Размещение на информационных  стендах материалов по разъяснению правил поведения и действий
населения при угрозе или возникновении чрезвычайной   ситуации
	Администрация  Вербовологовского  сельского  поселения
	2011-
2014 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	Финансирования
не требуется

	3.2
	Размещение на информационных  стендах материалов антитеррористического  характера, направленных
на профилактику социальной, межнациональной и  межконфессиональной
конфликтности
	АТК
	2011-
2014 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	Финансирования
не требуется

	Итого по направлению

	Финансирования не требуется

	4. Усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы

	4.1
	Обеспечение антитеррористических  мероприятий в муниципальных учреждениях  здравоохранения, культуры.
	Учреждения  здравоохранения, культуры
	2011-
2014 гг.
	-
	-
	-
	-

	Финансирование   не  требуется

	4.2
	Выполнение комплекса антитеррористических мероприятий в образовательных
учреждениях
	Учреждения  образования
	2011-
2014 гг.
	-
	-
	-

	Финансирование
не  требуется

	Итого по направлению
	8,3
	4,0
	4,3
	-
	-
	Местный бюджет

	Всего по Программе
	8,3
	4,0
	4,3
	-
	-
	Местный бюджет